

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 18, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Acting Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 28th day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Acting Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 5,265 and 5,266 on preliminary plan No. 8,007, called Millehena and Badagorakahena situate in the village Diwela in Egodapota patta wa of Galboda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 1 rood 39 perches, and bounded as follows : on the north by Wagalahena claimed by Ukuwa and others, Wagalahena claimed by Hatana and others, and Wagalahena claimed by Undiya and others ; on the east by Badagorakahena claimed by Baiya and others, Andegenagollahena claimed by Komali and others, and Badagorakahena claimed by Menika and others ; on the south and south-west by Badagorakahena claimed by Hatana, Badagorakahena claimed by Garu and others, Batakumbura claimed by Garu and others, and Batahena claimed by Ukuwa ; on the west by the Crown land called Batamukalana and Wagalahena claimed by Garu.

වැනි 1898 ක්‍රියා පත්‍රවාරි මස 28 වෙනි දින එකම් : මේ නොයිඩය හෙවත් දැනපිපුණු න්‍යා සිට තුවම් අයෙකු ආදාළයා දැක්වා ඇත්තා ඉතුළු උග්‍රයක් හෝ අසිහ්වාසිකමක් නිලධා ඇයෙකු සිටීන්නම්, ඉතුළු යුගල්ලේ කාවලේවේදී මා ඉතුළු උග්‍රයක් හෝ අසිහ්වාසිකමක් යම් ඉතුළු මෙයින් හෝ අසිහ්වාසිකමක් නිසා සිටියායුන් මිය සංඛ්‍යා දිසාවා අමුනි යා ගැලී ලිජ්‍යාතිකා රේ වැව බලන උග්‍ර එක්ස්ත්‍රේ නැංවා වන්න වැව මා විසින් වැනි 1897 ක්‍රියා අවුරුදු එක් නොමුවර 1 ගොන් ආයුර්වෙනු වට ගැනී නැංවා බිඟා කාර්යකාරුවගෙනුව මස 1898 ක්‍රියා අවුරුදු එක් තෙවන් මෙයින් නොයිඩය මෙන් දැන්නේ එක ඉවුම් යුත්ස්ථාන ඉවුම් කැවියට මෙයි අතින් මිනා ප්‍රජාසාරණව් යොදෙනා බව වෙශ්‍ය දැනුම්දුන්නා ඇත.

බේර්ට්‍රාම් හිල්,
චැංචලු උප්ප්‍රාය්‍යනුලුස්නුව්ලේ.

ඉතුළු ගොරනු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කාවට අයන් ගල්බවෙකිරල්ල, එගේ බිඟා පත්‍ර අවුරුදු දැවලු යන මා නිලධා නොමුවර 8,007 ක්‍රියා නොයිඩය පෙනෙන අස්ථාර 26, රු. 2, ප. 39 විසා ලිජ්‍යාත් මිල්ලේ ගෙන් පා බවිගෙරක ජෙන් කියන ගොන්මර 5,265 ක්‍රියා ලිජ්‍යාත් දෙකාව මාස්ම් :— උග්‍රයට දුස්ක්වා, පා සහ හැවත් අයන් අසිහ්වාසි කියන වැවා වැවා යා, නැංවා, පා සහ හැවත් අයන් අසිහ්වාසි කියන වැවා යා පා සහ හැවත් අයන් අසිහ්වාසි කියන බවිගෙරක ජෙන්ද කොමුල් පා සහ හැවත් අයන් අසිහ්වාසි කියන අදාළයානැලුප්‍රේන්ද, මැංකා පා සහ හැවත් අයන් අසිහ්වාසි කියන බවිගෙරක ජෙන්ද, දැනුවට පා දැනුව බැංකාප්‍රේන්ද හැවත් අසිහ්වාසි කියන බවිගෙරක ජෙන්ද, ගරු පා සහ තුවන් අයන් අසිහ්වාසි කියන කියන බවිගෙරක ගෙන්ද, ගරු පා සහ තුවන් අයන් අසිහ්වාසි කියන බවිගෙරක ගෙන්ද, උග්‍ර පා සහ හැවත් අසිහ්වාසි කියන වැවා යා.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் டூப் கைமா 28 ந் திகதியிலிருங்க மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவார்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகள்ளை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அயர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினாலும்; சபரகம் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகள்ளை டிஸ்திரிக்கு வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் வில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்தவத்துக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணைமுடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் டூப் கித்திரமா 28 ந் திகதியாக சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆராணமென்று எனது கையொப்பமிட டெழுதி வெளி ப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றிரம் வில்,
வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகள்ளை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கள்பொட்டோதனை எகொடப் பத்துவையில் தீவால யென்னும் கிராமத்திலிருக்கும் பிஸ்லேன் பட்டகொரக்காவளை யென்றைக்கட்டபடும் 8,007 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 5,265 வதும் 5,266 வதும் கிலத்தன்மீடுக் கிரண்டும் 26 ஏக்கர் 1 நூட் 39 பர்சன் விசாலமுள்ளது. எல்கையாவது : வடக்கு-உச்சுவாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகனங்களும், அட்டனவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பீபகம் வாகனங்களும், உண்டியாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகனங்களும் ; கிழக்கு-உபயாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவணையும், சொயளியும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகே நாகொள்ளங்களும், மனிக்காவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகே நாகொள்ளங்களும் ; தெர்கும் தென்மேற்கு-அட்டனை உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவணையும், கறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவணையும், கறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் பட்டகும்புக்காயும், உக்குவா உரித்துப்பேசும் பட்டகங்களும் ; மேற்கு-முடிக்குரிய பட்டகும்புக்காயும், சுறு உரித்துப்பேசும் வாகனங்களும்.